
 

 

                                                                                                                                                           
                                                                                                  
                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                              
 
 
 
Nasz znak: WOŚr-IV.1431.27.2023.JL                                       dnia: 01.12.2023 r. 
RKP – 202024--2023  
Pani wniosek:                                                                                             z dnia: 02.10.2023 r. 
 

 

                 Urząd Miasta Szczecin Wydział Ochrony Środowiska odpowiadając na Pani 

wniosek w sprawie udzielenia informacji publicznej, na podstawie ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej, dotyczącej współpracy Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie ze sponsorami i wolontariuszami przesyła wnioskowane 

informacje.  

Ad. 1. Odnosząc się do pytania nr 1 informujemy, że odpowiedź została przesłana do Pani 

przez Zakład Usług Komunalnych w Szczecinie pismem z dnia 16.10.2023 r. 

Ad. 2.  Na dzień dzisiejszy nie dysponujemy informacją publiczną w tej sprawie. 

Ad. 3. W 2023 r. kontynuowane były spotkania przedstawicieli Urzędu Miasta i Zakładu Usług 

Komunalnych z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest opieka nad 

zwierzętami (zainicjowane przez Panią Prezydent Annę Szotkowską           w grudniu 

2022 r.). Zaplanowano częstotliwość spotkań 1x w kwartale. Łącznie odbyło się 8 

spotkań. Celem tych spotkań było i nadal jest wspólne ustalenie rozwiązań mających 

poprawić jakość zapewnienia opieki zwierzętom w schronisku. W trakcie odbytych 

spotkań strona społeczna przedstawiła swoje spostrzeżenia i propozycje, które dotyczyły 

przede wszystkim: braku powszechnej informacji w zakresie postępowania w przypadku 

znalezienia zwierzęcia w potrzebie, konieczności zmiany procedury adopcyjnej w celu 

lepszego dopasowania zwierzęcia do nowego właściciela i właściciela do zwierzęcia, 

rozszerzenia współpracy z wolontariuszami, konieczności wprowadzenia znakowania 

kotów, włączenia gabinetu schroniska do  pilnych zabiegów sterylizacji kotów wolno 

żyjących, konieczności rozbudowania strony internetowej          i zwiększenia aktywności 

w mediach społecznościowych, oddelegowania do kontaktów z osobami z zewnątrz, 

zwłaszcza chcących adoptować zwierzęta, osoby empatycznej, posiadającej 

odpowiednie cechy osobowościowe. Wnioski te zostały przeanalizowane pod kątem 

prawnym i finansowym i w miarę możliwości uwzględnione w działalności schroniska.  

         Przy współudziale organizacji społecznych oraz Straży Miejskiej wypracowano 

procedurę postępowania w przypadku znalezienia zwierzęcia wymagającego pomocy 

oraz przeprowadzono kampanię informującą jak postępować w przypadku znalezienia 

danego gatunku zwierzęcia (m.in. opublikowano plakat informacyjny, przeprowadzono 

szkolenia pracowników Straży Miejskiej). Na stronie internetowej schroniska i na 

facebooku umieszczona została informacja dotycząca procedury postępowania           (w 

jakich dniach, w których godzinach, z którymi podmiotami i pod jakim nr telefonu można 

się kontaktować) w przypadku znalezienia bezdomnego zwierzęcia. Komunikat z 

Urząd Miasta Szczecin 
Wydział Ochrony Środowiska 

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel.  +4891 42 45 455 
fax.  +4891 42 45 432 
wosr@um.szczecin.pl  -  www.szczecin.eu 
 

 



powyższą informacją został również umieszczony w centrali telefonicznej schroniska. 

Wprowadzono nowy Regulamin Schroniska, w znacznej mierze zmieniający zasady 

adopcji zwierząt oraz rozszerzający uprawnienia wolontariuszy. Wprowadzono działania 

dot. sprawdzania adoptowanych zwierząt. O wprowadzonych zmianach         w tym 

zakresie została Pani poinformowana przez Zakład Usług Komunalnych             w 

Szczecinie pismem z dnia 16.10.2023 r.  Od stycznia 2023 r. wprowadzono obligatoryjne 

znakowanie kotów opuszczających schronisko. W gabinecie weterynaryjnym 

działającym w schronisku, po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w 

Szczecinie, przeprowadzane są tzw. sterylizacje interwencyjne              (w przypadkach 

niecierpiących zwłoki), w sytuacji gdy w innych gabinetach weterynaryjnych 

wykonujących takie zabiegi na podstawie umów zawartych z Miastem, nie ma takiej 

możliwości. Zabiegi te przeprowadzane są przy zachowaniu pierwszeństwa zapewnienia 

opieki zwierzętom schroniskowym. Wprowadzono działania mające na celu zwiększenie 

aktywności schroniska w mediach społecznościowych. Informacja o zakresie tych 

działań i ich efekcie została przesłana do Pani przez Zakład Usług Komunalnych w 

Szczecinie pismem z dnia 16.10.2023 r. Przeznaczono dodatkowe środki finansowe z 

budżetu Miasta na modernizację strony internetowej schroniska. Do pracy w biurze 

adopcji została przydzielona osoba posiadająca odpowiednie predyspozycje 

osobowościowe.  

Ad. 4. i 7. Bezpośrednią współpracę z wolontariuszami prowadzi schronisko. O zakresie 

podejmowanych działań została Pani poinformowana przez Zakład Usług Komunalnych 

w Szczecinie pismem z dnia 16.10.2023 r. Dodatkowo informujemy,      że w dniu 

1.07.2023 r. zorganizowano Dzień Otwarty Schroniska, w trakcie którego miłośnicy 

zwierząt mogli zwiedzić nową siedzibę schroniska. W wydarzenie to byli licznie 

zaangażowani wolontariusze, którzy m.in. oprowadzali po schronisku                   i 

prezentowali schroniskowych podopiecznych. W wydarzeniu tym brały również udział 

organizacje społeczne, które miały możliwość zaprezentowania mieszkańcom swojej 

działalności związanej z opieką nad zwierzętami. Wydarzenie spotkało się z bardzo 

dużym zainteresowaniem i zostało pozytywnie ocenione przez licznie uczestniczących 

w wydarzeniu miłośników zwierząt.  

Ad. 5. Informacja publiczna służy do informowania o faktach, a nie do formułowania ocen,      w 

związku z czym informujemy, że odpowiedź na zadane pytanie nie stanowi informacji 

publicznej.  

Ad. 6. Temat ewentualnej zmiany kierownika był poruszany w trakcie pierwszych spotkań 

przedstawicieli Miasta z organizacjami społecznymi. Spośród 5 organizacji, które brały 

w nich udział, tylko dwie wyraziły przekonanie o konieczności zmiany dotychczasowego 

kierownika.    

Ad. 8. Miasto nie korzystało z usług zawodowego mediatora w zakresie współpracy                z 

wolontariuszami i organizacjami społecznymi. W tym celu prowadzone są spotkania 

zainicjowane przez Panią Prezydent. W części z nich udział brali, oprócz organizacji 

zajmujących się opieką nad zwierzętami, również przedstawiciele wolontariuszy.         W 

trakcie spotkań, wspólnie opracowywane są zasady współpracy i wyjaśniane 

problematyczne sytuacje. 
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